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Dados da Ocorréncia

Natureza do Fato: NAO INFORMADO
Data / Hora da Comunicagao: 26/02/2025 15:21:04
Data / Hora da Ocorréncia: 17/12/2024 23:54:00

Endereco da Ocorréncia: R SENADOR POMPEU, 175, PAVUNA -
PACATUBA/CE

Ponto de Referéncia: ACUDE GAVIAO

Nofticiante(s)
Nome:HERCULES ALVES DA SILVA
Nascimento:18/10/1980 CPF:662.336.663-68
RG: 99002279745 Orgao Emissor: SSPDS UF: ClI
Identidade de Género: HOMEM CIS Orientacao Sexual: HETEROSSEXL AL
Filiacao: CELIA ALVES DA SILVA

JOSE MANUEL DA SILVA

Endereco: RUA SENADOR POMPEU, 175

Bairro: PAVUNA CEP:
Municipio:PACATUBA/CE
Pais:BRASIL Telefone: {(85) 99907-19F.;.
Email:

Histético r T

Informa o noticiante que a empresa ENEL estar combranco o valor de 4
1.261,95(hum mil, duzentos e sessenta e um reais e noventa e cin=c
centavos) no més de dezembro/2024, referente ao consumo de mesas
anteriores e desconhece a cobranca. Narra ¢ noticiante que o sitio perten ze
ao seu genitor JOSE MANUEL DA SILVA, no gual a ligagac da energia estar
cadastrada no nome do mesmo, realizando o devido registro. £ nada miiis
disse. /1111111111

O presente registro € de inteira responsabilidade do responsavel Lele
informacdo ficando este cientificado.

UNIDADE ADMINISTRATIVA DESTINO: CENTRAL DE FPRQCERIMENTOS DIGITAIS

RESPONSAVEL PELO REGISTRO : f____Q @y N o)
JOHN ANDRADE :fE et:}ﬁ.ivaﬁmtq;immm - MAT.: 13741719

RESPONSAVEL PELA INFORMACAO: XQ’,» (J\,\Q.ﬂ\, - ():} m_\)&

VISTO DO(A) DELEGADO(A):
PEDRO HENRIQUE SANTOS RIBEIRO RODRIGUES LEITE - MAT.: 300543 1.4

CENTRAL DE PROCEDIMENTOS DIGITAIS Pag. 1de 1
Consolidado em: 26/02/2025 15:50:17 Impresso em: 26/02/2025 1540 |7
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Censulta Pix enviade

RS 370,33 10/03/2028
Uogos go recenegar

O7.047.251/0001-70

ITAL UNIBANCO $.A,

Dados do pegador
HERCULES ALVES DA SILVA
et 3366630

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados da transacae

EFETIVADA - Caso naeo recenheca
essa transagae, ligue pare G800 104
0104 ou va o uma agéncia da
CAIXA.
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NOTAFISCAL N 149896800 - SERIE UNICAIDATA DE EMISSAO: 0510212025
EMITIDO EM CONTINGENGIA- Pendente tle Autorizacao

Consulte pela Chave de Acesso em.

http didfe-portal.sefazvirtual 15 gov biNF3efconsulta

chave deacesso

23250207 04725100 0170 66000149 Y968 0020 77615178

Protocolo de autorizacao: 0000000000000000 - a5

CFOP 5256 VENDA ENERGIA EL ETRICA ESTAB. DE PRODUTOR RURAL

Data de apresentacao. 0510212025

widos: Band. Tarif.: Verde : @7/61 - as5/62

Wetrg verde  en fevereiru/25%, sem

custos  adicionais na
e Informagoes: way. aneel . gov. b,
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Pague via PIX!
Utilize 0 QR Code

E 3 5 <110 444 443600

POMBEL, 00AD0, PAVUNA, § 13063000, PAC TUBA

W Ph Docuanento W Walor ST e
" [BEGET T

Al

R e ‘

AR

...... fdbadann RN



wrr, a4 44 LEE LV SN I 1 U R L ()()(1}86
[ /2025 r [30172025 ‘ R$ 5{14, 14
T e e
E] E“] NOTAFIGCAL N ld 5?365’5 ‘!‘hl[ UNICAIDATADE EMISSAQ: 06/0112625

EMITING EM CONTINGENGIA Pendente de Autorizacio

B Gonsulte pela Chave de Acesso em
hityy delfe poital sefazviitual 1s gov iNF Sefconsulta

o =B chavedeacesise

. ﬁ‘ 23250107 04125100 0170 5600 0145 G738 4520 Iz1h 9289

Protocolo de autorizacao 0006000000000000 -
CFOP 5796 VENDA ENLRGIA EL ETRICAESTAR ll[ I’HGiIUI(JRRURm
DNala de apresentacao. 0610172025

;Periudus: Band. Tarif.: Verde : @6/12 - 06/01

{Informacoes: www. aneel . gov.br.

e ] e

—~ 712204 Bes0L/ 200 30 B8 /02/ 2025
¢ |
NesailFaturdw o ool L usifed) D o dmlli‘ 1CHSE ‘ﬂoﬂhﬁ'
combibulas |R$j Trofing ICMS{RY) 1CHS un R$
Lr\lml: Hio o L itevnly | L B R VI [ L TR T (e bEa i
Fi VLR EUITTTO N o K Wi oe agae g e L [IEERET w .
Mt LEEET) i gy [ Bduy s aee
A.Jum.n i A R R BT TR e biie L] 1 (RSN VR AN
Dvgavau atta Vo Ll teo g LRSI e [ T TR T TR T
[uilla [T Higug iy i WG s
SUBTOTAL FATURAMLNT ¢ Qi
SUBTOTAL QUTROS B
TOTAL: SEA oo 1 v

i TiposFat:LID-Lido, MED Eludia e consune, BIH-mluntie fataiasel, AUT - Autole it
U 14 20.29 | OSH- 1240520801 3913 | 3U14884.-28 491601

P -
! < b I Tew % Cplrals
e (hml_\"“" =
/K RY
3 LR
' L
w ' T | e = : ; 7
‘;’; Lo | o nodelac de. Hota i) meua H&h s |
i noHn ) e d fduste Sintet U201 (CONFR2)
’ 7 i Lih
S
};L_‘ il Lib
e woodt
! (- =
i Lty LS hile . 1be ;ulni‘-:l«mﬂalh- LT R B i S e |
b b e i e T B P Rk ] 16 Ty B e B e T e

i Ph ll}\i

i FOR PALTH [E
: fﬂ” SN Ef
i ATH ‘49

L1Vl k16 {2

|“‘ I |

o HTLELA
EIINIHH i HES Ty

EFITIR ’Mnn SHIESIL

e Valo \'H-

i 126195

Pague via PIX!
Utilize o QR Code

I TAUUNIBANGO-SIA= 3419170872290 100 02932 6555 12940009 2996000000504 14—~
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[ 09/2024

L12/09/2024 H R$ 455,29
INFOFBEATE RN w8 A W e
NOTAFISCAL N 128924571 SERIE UNICATDATA DE EMISSAQ: 0510972024
EMITINO EM CONTINGENCIA - Peridente de Autorzacao
Consulte pela Chave do Acesso em:-

hitp fidfe-poutal sefazvirtazal s gov biNF3elconsulty

chave de acesso.

23240907 0472 5100 0170 5600 0128 9245 7 120 3754 0400

Protocolo de avtorizacan: 0000006000000000 - as

CFOP 5256 VENDA ENERGIA I, ETRICAESTAL. NF PRODUT O HURAL
Data deapresentacao 05/08/2024

|

= Unid. consumidorg enguadrada na subclasse Rasidencial rural,
faturada com desc. tarifario de RS 0,01.

Peri;)dgs: Band. Tarif.: Verde : oc/wg - 317608 Vermelha : o1/v0
- @5/00

1
Bandeira vemelha patamar 2 e setenbro/24, as tarifas do;]
constmidores  serds  acrescidas e RE Y877 o cada 108 kwh
consumidos , [l'lfu:‘niuwes v aneel  gov. by,
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Pague via PIX!
Utilize 0 QR Code
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Consulta Pix enviade

Valor Data
RS 455,29 12/09/2024
11:44:50

Dados do recebador

CNPJ
07.047.251/0001-70

Instituicdo
ITAU UNIBANCO 5.A.

Dados do pagador

Nome

HERCULES ALVES DA SILVA
P

¢ 336.663-*

Instituicao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do transacae

Situacdo

EFETIVADA - Caso nao reconheca
essa transacdo, ligue para 0800 104
0104 ou vé u uma agéncia da
CAIXA.

Data/ Hora
12/09/2024 as 11:44:50

ID fransacao

EQ03603052024091214440ef48c4al
0

Cédigo da operagédio
35581130852

Chave de seguranca
KITLYCT1IWA43JAGRY

Caso fenha dividas ou néic reconheca esta
fransactio, enlre em contalo com o Ald CAIXA e
informe o ID da Transagae presente neste
comprovonte.

Ala CAIXA 4004 G104 (Capitais e Regices
Metropolitenas)

Als CAIXA G800 104 0 |04 [Demais regides)
Pessoas com deficiéncio auditiva: 0800 726
2492

SAC CAlXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474
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Companhia Energética do Ceard
s Rua Fadre Valdeuna, 150
b i ! Fortaleza - CE - CEP 60135-040
5 R b CNPJ 07047 251/0001-70 - CGF. 06 105.046-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICAGAQ DA UNIDADE CONSUMIDORA TIFCO DE FORNECIMENTG : Lﬂ?ﬁﬁh;‘AN.T‘E?ﬂOR I LEITURA ATUAL

BATAS DE
B2 RURAL-CONV, Rural 2 HRAL
Residencial rural ! TRIFASICO f EITURA

20 SEN POMPEU 00000 NeTALAGAG INFORMACOES FISCAIS
PAVUNA PACATUBA CE UNIDADE CONSUMIDORA

NOTA FISCAL N° 128596577 - SERIE UNICA / DATA DE El
Consulte pela Chave de Acesso em:
hitp.//die-portal.sefazwriual.rs.gov.br/NF3efconsulla

chave de acesso

2324 0907 0472 5100 0170 8600 0128 5965 7710 5235 2029

Pratocolo de autonzagao: 3232400026559988 - 02/09/2024 3s 23.02:14-03:00
CFOP 5256. VENDA ENERGIA ELETRICA ESTAB. DE PRODUTOR RURAL
Data de apreseniagdo: 10/10/2024

CEP- 81803-000
CPF/CNPJ: 110.441.443-00 INSC EST. ISENTO

996086

996086

_ TOTAL A PAGAR

MES/ANO

09/2024

VENCH{ENTO

—_—
DESCRIGAD DO FATURAMENTD
trens de Fatura Unid. Quant.  Pregounii(RS) Valor(RS) PIS/COFINS BaseCalc Aliquata ICMS  Tarifa
com tributos (CMS(RS)  ICHS unit COMSUMO. DIAS _ TIP1 S
; Z FATLRADO RWh)  FATUR ME TG
Engrya Auva Fornacda TE KWh 112z 0,24229 377,95 24,74 000 0O0% 000 027201 [CMs poa 000 0,00 | | s me— e 30 [
E£neigia Ativa Fomesida TUSD Wi ti22 048413 539,89 an7a 000 000% 000 044929 ALK S————— 0, - L
Cusic Adm Inspegio g o 00D £O00% DOO ADR)4 S— s 0 ;0 [
[ S———— s
Subtetal Faturamenio 86784 FEVZS SN 55300 0 1%
Subtotal Qulros 3815 Lo E— e 3 L3
B ————— La
126195 57.53 2,00 000 NypE—— ww B 3
TOTAL DT ——— 8w 3 1%
ST e— e @ I
1 AGO? — mm A L3
EQUIPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUND NO PERICDD i — m wm 0
O — 430 W L)
N* Madidor P Hardrio/Segmente  Data Leitura  Leiturs Data Leitura Leitura Fator C Wh N Dias
HIMPELET  HFE 050772024 L) 050812024 1220 10 W22y =

RESERVADD A0 FISCO I I
A

Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Eléirica nos termos do Ajuste Sinjef ( 1
l{cONFAZ)

p—‘l‘

DADOS DE MEDIGAO

Hedidor Grandezas Postos Leltura Leltura Const. Consumo
Tariférios  Anterior Amial  Medidor  KWh !

—

CADASTRO DE DEBFFO ALUTOMATICO i I

Se vocé sinda ndo tem débito automitico, cadastra-se na sua instituicio bancéria utilizando o c6digo 9950 5

ENEL

8383900008012 9 61950031010 5 09638579503 8 00000996086 4
Pagador: CPF:
JOSE MANUEL DA SILVA
Emissgo: Nota Fiscal: Referéncia: Vencimento: Total:
02/09/2024 0202409128596577 10/2024 09/12/2024 1.261,85
N° de controle: Mensagem:

20055788125

Pague via PRI L & ze
este QR Coce

A

[l



CONFIDENCIAL =

JOSE MANUEL DA SILVA
Rua SEN POMPEU 00000 00000.
PACATUBA - CE - CEP 61803000

Fortaleza, 28/02/2025

Referéncia: Ponto de Fornecimento 996086 — Caso/Carta n® 747302765

Termo de Ocorréncia e Inspecao

Assunto: Carta Resposta Reclamacao

Ola,

Em resposta a sua solicitagdo de Recurso ingressada, informamos gue apos analise procedemos
com o INDEFERIMENTO da sua reclamacao, tendo em vista que os documentos apresentados
néo foram suficientes para reviszo do TOI.

Se precisar de informagdes adicionais, & s6 entrar em contato pelo 0800 285 01 96 ou ir até uma
de nossas lojas. Mas, se precisar falar conosco sobre outro assunto, consulte naosso
site www.enel.com.br, nosso aplicativo Enel nas lojas Play Store e App Store, fale conosco pelo
Facebook Enel Clientes Brasil ou pelo Whatsapp Elena (21 99601-9608). Para recurso, vocé
pode procurar nossa Ouvidoria pelo site:
www.eneldistribuicao.com.br/ce/ouvidoria.aspx ou através do telefone 0800 280 4100 em horario
comercial/dias Gteis.

Seu cadastro esta atualizado com a gente? Se algum dado seu, como enderego, telefone e e-
mail, mudou, fale conosco! Com o cadastro atualizado vocé acessa nossos canais digitais com
seguranga, rapidez e comodidade.

Abragos,
Equipe Enel

Enel Distribuigdo Ceara
Rua Padre Valdevino, 150 — Fortaleza — Brasil — CEP: 60135-040 — www.enel.com.br
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JOSE, comunicado importante - Serasa Experian %mca gy
1 mensagem o ¢ ‘Q?}g
_@N v &

Comunicado Serasa <serasa.comunicados@contato.serasa.com.br>

ter, 17 de dez. de 2024 a5 23:54
Para: hercules.as09@gmail.com

Ver no navegador | Descadastre-se

Sao Paulo, 17 de dezembro de 2024 NR: 186.407.843-9

Ola! Temos um comunicado importante para vocé.
NOME: JOSE MANUEL DA SILVA CPF: %+ %k 443-00

Atendendo a legislag&o vigente* viemos avisar que a empresa credora abaixo entrou em contato com a
gente e solicitou a abertura de cadastro negativo em seu nome:

Instituicao Credora: CIA ENERGETICA DO CEARA CNPJ Instituicao Credora: 07.047.251/0001-70
Endereco da Credora: | LDEVINO 150 - JOAQUIM TAVOR ORTALEZA - CE - CEP: 60135-

Valor da Anotagao

Data de Vencimento

RS 1.261,95 09/12/2024

——— ‘ 02024091285965

+7

*Conforme previsto no art. 43, pardgrafo segundo, do Cédigo de Defesa do Consumidor.

Contudo, ainda da tempo de regularizar a sua situagdo. A partir da data de emissao deste comunicado,

vocé possui 10 dias para entrar em contato com a empresa credora e resolver o débito*. Caso vocé Ik
tenha regularizado a divida, desconsidere este comunicado.

Algumas coisas vocé precisa saber:

Se apos este periodo vocé ndo tiver regularizado o débito com o credor, ou o credor ndo tiver
informado a Serasa que a situacao foi resolvida, as informagdes serdo disponibilizadas no nossn
banco de dados para consulta. Ou seja, vocé seré negativado(a).

O prazo desta notificagdo ndo impede a aplicagdo de outras medidas de cobranga. Entre em
contato conosco pelo Whatsapp (21) 99601-9608, baixe nosso aplicativo ou acesse nosso sit:

. Se preferir, ligue para 0800 285 0196. A digitalizagdo de servigos

facilita muito o nosso dia a dia. No entanto, é preciso tomar cuidado com golpes e fraudes
virtuais.

encl
Acessea la Enel

com dicas para te ajudar na identificagao




de golpes e fraudes

Os dados informados para a Serasa poderdo ser utilizados nas suas solugdes, como, por examplo, n
calculo de score de crédito. 5

Nao deixe a inadimplencia reduzir suas chances de consequir crédito! Procure sempre-nagar o

negociar as suas dlvidas e evite a diminuicio do seu Serasa Score, Consulte gratis em serasa.com.b
ou se preferir, baixe o app da Serasa. :

% Central de Ajuda - https:/ajuda.serasa.com.br/ Telefone — 3003-630(

COELCE CLIENTE: JOSE MANUEL DA SILVA

NUMERO DO CLIENTE VALOR A PAGAR DATA DE VENCIMENTO
000000996086 RS 1.261,95 21/12/2024

Documento para Pagamento

COELCE CLIENTE: JOSE MANUEL DA SILVA
NUMERO DO CLIENTE VALOR A PAGAR DATA DE VENCIMENTO
000000996086 RS 1.261,95 21/12/2024

83850000012 1 61950031010 5 09630240041 3 00000996086 4
».Cédigo de Barras

Muito obrigado e conte com a gente!




